dos procedimentos de liquidação e pagamento, no valor dimensionado pela fiscalização e gestão nos termos do 
contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR, DA DOTAÇÃO, RECEBIMENTO E 
PAGAMENTOS:  

3.1. Do valor: Pela prestação dos serviços, será pago o valor mensal de R$ 4.781,80 (quatro mil, 
setecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos), perfazendo um valor total para os próximos 
12 (doze) meses de R$ 57.382,56 (cinquenta e sete mil, trezentos e oitenta e dois reais e 
cinquenta e seis centavos), conforme proposta anexa. 

3.1.1. No valor mensal indicado acima estão todas as despesas necessárias para a plena execução dos serviços, 
dentre elas: a) deslocamentos de técnicos até o Município de Ouvidor; b) alimentação e hospedagem;